
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

 

Městský úřad Strakonice 

Odbor životního prostředí  

Velké náměstí 2  

386 01 Strakonice  
  

  
Naše č. j.: MUST/051648/2023/ŽP/šťa  

Sp. zn.: SZ MUST/051272/2023/2  

  Depozitum chlup - nechlup z.s. 
IČ 194 05 901 
č.p. 70 
386 01  Mutěnice 

Vyřizuje: Ing. Petr Šťastný  

Telefon: 383 700 336  

E-mail: petr.stastny@mu-st.cz  

   

Datum: 16.11.2023  

Vypraveno: viz otisk razítka na poštovní obálce, nebo časový 
údaj na obálce datové zprávy 

 

  

 
Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

Městský úřad Strakonice, odbor životního prostředí, obdržel dne 1. listopadu 2023, Vaši žádost 
o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, o zodpovězení 

následujících otázek: 
 

1. Kterým dnem převzalo Město Strakonice dvě kočky po zesnulých manželích ………………………?  

2. Kam byly kočky umístěny?  
3. Je zařízení, kam byly kočky umístěny, útulkem a splňuje náležitosti specifikované Zákonem 

č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání? Prosíme o číslo registrace tohoto zařízení u Státní 
veterinární správy.  

4. Pečovala po zajištění koček Městem Strakonice o tato zvířata osoba, která vlastní osvědčení k péči 
o zvířata v útulcích? Prosíme číslo registrace v registru Státní veterinární správy.  

5. Jak dlouho se kočky nacházely v zařízení, kam je umístilo Město Strakonice?  

6. Kočky byly zvyklé žít spolu? Jsou v "nových domovech" spolu nebo byly rozděleny?  
7. Pokud ne, kdo a na základě jaké odbornosti a jakých informací a znalostí vyhodnotil, že kočky, 

které spolu žily, budou rozděleny?  
8. Kočky žily v bytě. Kde žijí nyní? V bytě, jen venku, kombinovaně ? Kdo toto vyhodnotil a na základě 

jaké odbornosti rozhodl ?  

9. Kterého dne přesně byly kočky umístěny do nového domova?  
10. Která konkrétní osoba toto umístění rozhodla a kdo za umístění koček do nového domova zodpovídá?  

11. Kde můžeme nahlédnout do adopční smlouvy, která byla uzavřena s novým majitelem. Samozřejmě 
respektujeme ochranu osobních dat.  

12. Pod jakým číslem je celá záležitost o převzetí koček zaevidována? Kde do těchto dokumentů můžeme 

nahlédnout? Prosíme o přesné oddělení, kde se dokumenty nacházejí, event. jsou dostupné 
na webových stránkách města.  

13. Byly kočky před předáním do nového domova prohlédnuty veterinářem? Kterým? Kde můžeme 
nahlédnout do veterinární správy?  

14. V jakém byly kočky zdravotním stavu?  
15. Pokud nebyly kočky prohlédnuty veterinárním lékařem, z jakého důvodu? Kdo toto rozhodl 

a na základě jaké odbornosti?  

16. Mělo Město Strakonice informace, že tyto kočky jsou majetkem Depozita Chlup-nechlup z.s.?  
17. Město Strakonice nemá útulek pro kočky a Městská policie Strakonice informuje nálezce, aby kočky 

vozili do našeho depozita, které supluje povinnosti Města Strakonice, ačkoli za tuto činnost 
nedostává žádnou finanční kompenzaci. Město Strakonice hradí pouze veterinární náklady přímo 

mailto:epodatelna@mu-st.cz


Stránka 2 z 3 

veterinárnímu zařízení. Město Strakonice našemu spolku nehradí finanční náklady za krmivo, 

stelivo, chovatelské potřeby, nájem prostor, energie, lidskou práci.  

Pokud všechny kočky směruje Město Strakonice na náš spolek, se kterým nemá ani uzavřenou 
smlouvu, z jakého důvodu v případě tohoto převzetí koček jste nás nekontaktovali a kočky nám 

nepřivezli?  
18. Kdo rozhodl o tom, že kočky budou umístěny na jiném místě? Dle našich informací do Základní 

organizace Českého svazu chovatelů Strakonice, která nemá žádnou způsobilosti poskytovat 

útulkové služby? 

 

 
1) Dne 18.07.2023. 
2) Do areálu Českého svazu chovatelů, Základní organizace Strakonice I., se sídlem Podsrpenská 339, 

38601  Strakonice. 
3) Zařízení není útulkem. Zařízení je však Krajskou veterinární správou posouzeno jako zařízení 

k dočasnému umístění koček a péče o zvířata probíhá v souladu se zákonem 246/1992 Sb., 
na ochranu zvířat proti týrání. 

4) Ano. Osvědčení č. S/09/2008/21, ze dne 17.04.2008. 

5) Do 26.7.2023.    
6) Rozděleny.  

7) Rozdělením koček nedošlo k porušení právních povinností. Pokud osoba, jenž má zájem kočku 
adoptovat, splňuje zákonem stanovené předpoklady, není důvod trvat na tom, aby kočky zůstaly 

pohromadě.  

8) Kombinovaně. Není zákonná podpora vyhodnocovat, zda kočky budou vevnitř nebo venku. 
9) Dne 26.07.2023. 

10) Rozhodl odbor životního prostředí při MěÚ Strakonice v rámci svých pravomocí. 
11) Na odboru životního prostředí, při MěÚ Strakonice. 

12) Protokoly č. 1,2 na odboru životního prostředí, při MěÚ Strakonice. 
13) Ano, vyšetřeny veterinárním lékařem, jak ukládá zákon. Jméno veterinárního lékaře 

pan MUDr. ………………….. Na odboru životního prostředí při MěÚ Strakonice. 

14) V dobrém zdravotním stavu. 
15) Byly. 

16) Město Strakonice o této skutečnosti nevědělo. Město se obrátilo na jednoho z pozůstalých, 
který uvedl, aby se Město o kočky postaralo a souhlasili s následnou adopcí. Nebyl důvod 

pochybovat o tom, že kočky byly ve vlastnictví zemřelých. 

17) Město Strakonice nemá povinnost ve všech obdobných situacích poskytovat kočky spolku. Mezi 
spolkem a městem není uzavřena žádná smlouva. 

18) Odbor životního prostředí, při MěÚ Strakonice. 
 

 
Pokud budete mít jakékoliv další dotazy ohledně toulavých zvířat rádi Vám odpovíme.   

 

 
S pozdravem 

 
 

 

 
„otisk úředního razítka“ 

 
 

 

Ing. Jaroslav Brůžek  
vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

 



Stránka 3 z 3 

Rozdělovník: 

 

Obdrží 
- adresát (datovou schránkou)  

- vlastní 2x 
 

 

 


